
Σελίδα 1 από 4 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (2η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 28 Ιανουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 

Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας 

Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Παντέλογλου 

Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Τσολιού Ηλιάνα Δελησταμάτης Βασίλειος 
(Ταμίας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

   

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & 

Γεωτεχνικών Μητρώων, κα Άρτεμις Μπαρουκτσή 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
H Προϊσταμένη του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & 
Γεωτεχνικών Μητρώων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

Άρτεμις Μπαρουκτσή 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

2η/2022 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

28/01/2022 - ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

 



Σελίδα 2 από 4 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (2η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 28 Ιανουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντέλογλου 
Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Τσολιού Ηλιάνα Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

   

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών 

Μητρώων, κα Άρτεμις Μπαρουκτσή 
 

Θέμα μόνο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος, Αναγγελίες και 
Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή) 

 
Θέμα Μόνο: Εγγραφή νέων μελών και Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 

 Εγκρίνεται (ομόφωνα οι γεωπόνοι, δασολόγοι, κτηνίατροι και γεωλόγοι και κατά 
πλειοψηφία η Ιχθυολόγοι, διότι ο κ. Παντέλογλου ψήφισε κατά επειδή η εγγραφή των 
Ιχθυολόγων υλοποιεί μνημονιακές διατάξεις),  η εγγραφή και αναγγελία στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. των 204 
αποφοίτων γεωτεχνικών σχολών που υπέβαλαν την σχετική αίτηση μέχρι τις 28/1/2022 
(ώρα 15.00) και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 1474/84 και του Π.Δ. 
344/2000, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων 
δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας 
προς το Δ.Σ. (102 Γεωπόνοι, 28 Δασολόγοι, 16 Κτηνίατροι, 39 Γεωλόγοι και 19 Ιχθυολόγοι) - 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

 Απορρίπτονται ομόφωνα οι παρακάτω αιτήσεις:  

 Η αίτηση εγγραφής (Ρ57/07-01-2022), που υπέβαλε στον κλάδο των Γεωπόνων 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. η κα Τελεμένη Παρασκευή του Βαΐτση, πτυχιούχος Τμήματος 
Τεχνολόγων Γεωπόνων της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας & Τεχνολογίας Τροφίμων του 



Σελίδα 3 από 4 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (2η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 28 Ιανουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντέλογλου 
Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Τσολιού Ηλιάνα Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

   

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών 

Μητρώων, κα Άρτεμις Μπαρουκτσή 
 

Θέμα μόνο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος, Αναγγελίες και 
Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή) 

ΤΕΙ Κρήτης, Αρχιτεκτονικής Τοπίου της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας του Τ.Ε.Ι. 
Ηπείρου, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 
(ΦΕΚ 128/Α/1984). 

 Η αίτηση εγγραφής (Ρ234/26-01-2022), που υπέβαλε στον κλάδο των Γεωπόνων 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. ο κ. Κ. Ν. του Γ., πτυχιούχος Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων του 
πρώην Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του 
Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984). 

 Η αίτηση εγγραφής και αναγγελίας (Ρ234/26-01-2022 και Α227/25-01-2022), που 
υπέβαλε στον κλάδο των Γεωπόνων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. ο κ. Ρ. Ά. του Ι., πτυχιούχος 
Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων του πρώην Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, διότι δεν πληρούνται οι 
προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του 
αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως αντικαταστήθηκε από το άρθρο 41, 
παρ. 4 του Ν. 4262/2014. 

 Η αίτηση εγγραφής και αναγγελίας (590 & 591/27-01-2022) που υπέβαλε στον κλάδο 
των Ιχθυολόγων η κα Π. Τ. Μ. του Γ., πτυχιούχος του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του ΑΠΘ:  ►ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΣ ΤΟΥ  ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  ΤΟΥ Α.Π.Θ.                                                                                                 
►ΚΑΤΟΧΟΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΥ ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΣ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ ΣΤΑ "ΠΟΛΥΠΛΟΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΑ" ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥ Α.Π.Θ.           ►ΚΑΤΟΧΟΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΥ 
ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΣ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ "ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΥΔΑΤΩΝ ΣΕ ΕΠΙΠΕΔΟ ΛΕΚΑΝΗΣ ΑΠΟΡΡΟΗΣ" ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣΤΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥ Α.Π.Θ., διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις 
του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 
344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως αντικαταστήθηκε από το άρθρο 41, παρ. 4 του Ν. 
4262/2014 (δεν υπάρχει ετήσια ειδίκευση σε θέματα υδροβιολογίας, ιχθυολογίας, 
ιχθυοπαθολογίας ή αλιείας). 



Σελίδα 4 από 4 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (2η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή 28 Ιανουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντέλογλου 
Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Τσολιού Ηλιάνα Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

   

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών 

Μητρώων, κα Άρτεμις Μπαρουκτσή 
 

Θέμα μόνο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος, Αναγγελίες και 
Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή) 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 28/1/2022 (ώρα 15.00) από τους γεωτεχνικούς όλων των 
ειδικοτήτων (24 Γεωπόνοι, 6 Δασολόγοι, 1 Κτηνίατρος και 9 Γεωλόγοι), οι οποίοι μέχρι σήμερα 
διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη Βεβαίωση 
Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - (σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς το Δ.Σ.). 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος (141) που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 28/1/2022 (ώρα 15.00) από γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι 
οποίες έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες. 

Εγκρίνονται ομόφωνα οι Αναγγελίες όπως αυτές αναφέρονται στο ενημερωτικό σημείωμα 
της Υπηρεσίας.  
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων) 

 
Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 

 
Θεσσαλονίκη, 28/1/2022 
 

O Γραμματέας επί των Πρακτικών                       Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
 
          Σάββας Ρέννας           Σπυρίδων Αν. Μάμαλης 

 

 
 

 


		2022-02-08T08:16:00+0200
	SAVVAS RENNAS




